П Р О Т О К О Л

Заочного заседания Референтной группы по рассмотрению вопросов государственного тарифного регулирования в сфере связи

от «21» мая 2020 г.       	                                                  № 2

________________________________________________________________________

Председательствовал:                                                                                        А.Н. Голомолзин

Присутствовали:

Начальник Управления
регулирования связи
и информационных технологий ФАС России                                                   Е.А. Заева

Заместитель начальника Управления
регулирования связи
и информационных технологий ФАС России                                             О.В. Климова

Начальник отдела тарифного
регулирования связи Управления
регулирования связи
и информационных технологий ФАС России                                                Н.Б. Конева

Директор Департамента экономики
и финансов ФГУП «РТРС»                                                                             Т.И. Пескова

Экперт Продуктового офиса
"Доступ, голос и услуги виртуального
оператора" Корпоративного центра
ПАО "Ростелеком"                                                                          Д.Н. Любичанковский

Руководитель Департамента
продуктов Блока почтового бизнеса
ФГУП «Почта России»                                                                               Д.Н. Шелепина

Начальник отдела сопровождения
управленческого учета и разработки
тарифов ПАО «МГТС»                                                                               Е.А. Шелухина

Начальник отдела правовой экспертизы
ПАО «МГТС»                                                                                              Ю.В. Баронина

Руководитель группы бюджетного
финансировании и тарификации
ФГУП «Космическая связь»			                                                   В.А. Новиков

1. Ведомственный план Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости на 2020 г., отчет об его исполнении за 2019 г.

1. На заседании рассмотрены Ведомственный план Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости на 2020 г. и отчет об его исполнении за 2019 г.
2. У участников Референтной группы по рассмотрению Ведомственного плана Федеральной антимонопольной службы по реализации Концепции открытости на 2020 г. и отчета об его исполнении за 2019 г. (ПАО МГТС, ФГУП «РТРС»,                    ПАО «Ростелеком», ФГУП «Почта России», ФГУП «Космическая связь») замечания и предложения отсутствуют.

2. План ФАС России по реализации мероприятий в области открытых данных на 2020 г. и график раскрытия ФАС России приоритетных социально-значимых наборов данных, отчет об его исполнении за 2018-2019 гг.

1. На заседании рассмотрены План ФАС России по реализации мероприятий в области открытых данных на 2020 г. и график раскрытия ФАС России приоритетных социально-значимых наборов данных, отчет об его исполнении за 2018-2019 гг.
2. У участников Референтной группы по рассмотрению Плана ФАС России по реализации мероприятий в области открытых данных на 2020 г. и графика раскрытия ФАС России приоритетных социально-значимых наборов данных, отчета об его исполнении за 2018-2019 гг. (ПАО МГТС, ФГУП «РТРС», ПАО «Ростелеком», ФГУП «Почта России», ФГУП «Космическая связь») замечания и предложения отсутствуют.

3. Перечень проектов общественно-значимых НПА, которые планируются к разработке в 2020 году

1.	На заседании рассмотрен Перечень проектов общественно-значимых НПА, которые планируются к разработке в 2020 году.
2.	У участников Референтной группы по рассмотрению Перечня проектов общественно-значимых НПА, которые планируются к разработке в 2020 году (ПАО МГТС, ФГУП «РТРС», ПАО «Ростелеком», ФГУП «Почта России»,                                       ФГУП «Космическая связь») замечания и предложения отсутствуют.

[bookmark: _GoBack]

Заместитель Руководителя ФАС России                                               А.Н. Голомолзин
3